ಸದನದಲ್ಲಿ ಉತ್ತರಿಸುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳ ಪಟ್ಟೆ ಒಟ್ಟು ಪ್ರಶ್ನೆಗಳು – ೧೫

2000年产生的企业的主要的特别,就是唯一种的企业方式的企业的特点



ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು

ನೂರ ನಲವತ್ತೇಳನೆಯ ಅಧಿವೇಶನ ಬುಧವಾರ, ದಿನಾಂಕ: ೧೪ನೇ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್, ೨೦೨೨

ಸಮೂಹ - III

- ೧. ಕಂದಾಯ ಸಚಿವರು
- ೨. ವಸತಿ ಮತ್ತು ಮೂಲ ಸೌಲಭ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಸಚಿವರು
- a. ಮೀನುಗಾರಿಕೆ, ಬಂದರು ಮತ್ತು ಒಳನಾಡು ಚಲಸಾರಿಗೆ ಸಚಿವರು
- ಳ. ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಸಚಿವರು
- ಜ. ಪಶುಸಂಗೋಪನೆ ಸಚಿವರು
- ೬. ಮುಚರಾಯಿ, ಹಚ್ ಮತ್ತು ವಕ್ಸ್ ಸಚಿವರು

ನಕಲಿ ಉದ್ಯೋಗದ ಪ್ರಕರಣ ಕುರಿತು

- ಶ್ರೀ ಅರವಿಂದ ಕುಮಾರ್ ಆರಳಿ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು)
 - ೩೧ (೪೦೩) ಪಶಸಂಗೋಪನೆ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ --
 - (ಅ) ನಕಲಿ ಉದ್ಯೋಗದ ಕುರಿತು ಪತ್ರಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಜಾಹಿರಾತು ನೀಡಿದ್ದವರ ವಿರುದ್ಧ ಸಂಚಯನಗರ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ;
 - (ಆ) ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಅಂತಹವರನ್ನು ಬಂಧಿಸಲಾಗಿದೆಯೇ; ಇಂತಹ ಕಾರ್ಯದಿಂದ ಎಷ್ಟು ನಿರುದ್ಯೋಗಿ ಯುವಕರು ಉದ್ಯೋಗದಿಂದ ವಂಚಿತರಾಗಿದ್ದಾರೆ;
 - (ಇ) ಈ ರೀತಿ ನಕಲಿ ಜಾಹಿರಾತು ನೀಡಿದ್ದು ಇಲಾಖಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ; ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಇದಕ್ಕೆ ಸಹಕರಿಸಿದ್ದವರ ವಿರುದ್ಧ ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಕ್ರಮಗಳೇನು;
 - (ಈ) ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಎಷ್ಟು ಜನರನ್ನು ತನಿಖೆಗೆ ಗುರಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ; ಎಷ್ಟು ಜನರನ್ನು ಆರೋಪಿತರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ತನಿಖೆ ಯಾವ ಹಂತದಲ್ಲಿದೆ ?

ಗುಳ್ಳ ಗ್ರಾಮದ ಸೇತುವೆ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀ ಪ್ರಾಣೇಶ್ ಎಂ.ಕೆ. (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೩೨ (೨೩೭) ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಜಿಲ್ಲೆ, ಕಳಸ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಸಂಸೆ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ''ಗುಳ್ಯ ಗ್ರಾಮ''ದಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರ ಸ್ವಯಂ ಸೇತುವೆ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮಸಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ;
- (ಆ) ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಗುಳ್ಳ ಗ್ರಾಮದ ಜನರಿಗೆ ಮೂಲಸೌಕರ್ಯ ಕಲ್ಪಿಸಲು ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡ ಕ್ರಮಗಳೇನು ;
- (ಇ) ಗುಳ್ಳ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ೧೦೦ಕ್ಕೂ ಹೆಚ್ಚು ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿಗೆ ಸೇರಿದ ಕುಟುಂಬಗಳು ವಾಸವಾಗಿದ್ದು, ಈವರೆಗೂ ಈ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಸಂಪರ್ಕ ರಸ್ತೆ ಇಲ್ಲದೆ, ಸೇತುವೆ ಇಲ್ಲದಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ; ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಕಮಗಳೇನು;
- (ಈ) ಗುಳ್ಯ ಗ್ರಾಮದ ಜನರಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ಸೇತುವೆ ನಿರ್ಮಾಣ ಹಾಗೂ ರಸ್ತೆ ನಿರ್ಮಾಣಕ್ಕೆ ಎಷ್ಟು ಅನುದಾನ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ; ಅನುದಾನ ಬಿಡುಗಡೆಯಾದ ಬಗ್ಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿವರ ನೀಡುವುದು ? ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿನ ತಾಂಡಾಗಳನ್ನು ಕಂದಾಯ ಗ್ರಾಮಗಳನ್ನಾಗಿ ಪರಿವರ್ತಿಸಿರುವ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀ ಶಶೀಲ್ ಜಿ. ನಮೋಶಿ (ಶಿಕ್ಷಕರ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

- ೩೩ (೨೮೬) ಕಂದಾಯ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –
 (ಅ) ಕಂದಾಯ ಗ್ರಾಮಗಳು ಎಂದರೇನು ; ಗ್ರಾಮ ಮತ್ತು ಕಂದಾಯ ಗ್ರಾಮಕ್ಕಿರುವ ವ್ಯತ್ಯಾಸವೇನು ; ಕಂದಾಯ ಗ್ರಾಮಗಳನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಲು ಅನುಸರಿಸುವ ನಿಯಮ ಹಾಗೂ ಮಾನದಂಡಗಳೇನು :
- (ಅ) ಕಲ್ಯಾಣ ಕರ್ನಾಟಕ ಭಾಗದ ಜಿಲ್ಲೆಗಳ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವ ಒಟ್ಟು ತಾಂಡಾಗಳು ಹಾಗೂ ಕಂದಾಯ ಗ್ರಾಮಗಳು ಎಷ್ಟು ; (ಕಲ್ಯಾಣ ಕರ್ನಾಟಕದ ಜಿಲ್ಲಾವಾರು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಇ) ಕಂದಾಯ ಗ್ರಾಮಗಳನ್ನಾಗಿ ಪರಿವರ್ತಿಸಿದಾಗ ಸಿಗುವ ಸೌಲಭ್ಯ ಹಾಗೂ ಸವಲತ್ತುಗಳೇನು ?

ಭೂ ಮಂಚೂರಾತಿ ಪಡೆದ ಭೂಮಿಯ ಪೋಡಿಯ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಮುನಿರಾಜು ಗೌಡ ಪಿ.ಎಂ. (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) – ೩೪ (೨೯೩) ಕಂದಾಯ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ಮತ್ತು ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಭೂ ಮಂಜೂರಾತಿ ಪಡೆದ ಭೂಮಿಯ ಪೋಡಿಗಾಗಿ ಕಳೆದ ಜ ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಬಂದ ಅರ್ಜಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು;
- (ಆ) ಪೋಡಿಗಾಗಿ ಸರ್ಕಾರ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ಕಾಲಮಿತಿ ಎಷ್ಟು ; ನಿಗದಿತ ಕಾಲಮಿತಿ ಮುಗಿದರೂ ಪೋಡಿ ಮಾಡದೆ ಬಾಕಿಯಿರುವ ಅರ್ಜಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು ; (ಬಾಕಿಯಿರುವ ಅರ್ಜಿಗಳು ಎಷ್ಟು ದಿನಗಳಿಂದ ಬಾಕಿಯಿವೆ ಎಂಬ ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಇ) ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವ ಅಧಿಕಾರಿಯ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚು ಮೋಡಿ ಅರ್ಜಿಗಳು ಬಾಕಿಯಿರುತ್ತವೆ ; (ಸದರಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಈ) ಭೂ ಮಂಜೂರಾತಿಯ ನೈಜತೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸುವ ಅಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಸರ್ಕಾರ ಯಾರನ್ನು ಗೊತ್ತುಪಡಿಸಿದೆ; (ಇದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕಂ.ಇ. ೮ ಎಲ್ ಜಿ ಪಿ ೨೦೧೬ರ ಸುತ್ತೋಲೆಯನ್ನು ನೀಡುವುದು);
- (ಉ) ಭೂ ಮಂಜೂರಾತಿಯ ನೈಜತೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸುವ ಅಧಿಕಾರ ತಹಸೀಲ್ದಾರರಿಗೆ ಇದ್ದರೂ, ಸದರಿ ಕಡತಗಳನ್ನು ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಕಳುಹಿಸುತ್ತಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ; ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಈ ಬಗ್ಗೆ ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡ ಕ್ರಮವೇನು;
- (ಊ) ಭೂ ಮಂಜೂರಾತಿಯನ್ನು ಪಡೆದ ಭೂಮಿಯ ಪೋಡಿಗಾಗಿ ಬಂದ ಅರ್ಜಿಗಳು ಸಕಾಲದಲ್ಲಿ ವಿಲೇವಾರಿಗಾಗಿ ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡ ಕ್ರಮಗಳು ಯಾವುವು ? ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಅರೆನ್ಯಾಯಿಕ ಪ್ರಕರಣಗಳ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಸಿ.ಎನ್. ಮಂಜೇಗೌಡ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

- ೩೫ (೨೫೦) ಕಂದಾಯ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –
- (ಅ) ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಅರೆನ್ಯಾಯಿಕ ಅಹವಾಲುಗಳನ್ನು ಕಾಲಮಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇತ್ಯರ್ಥಪಡಿಸುವಂತೆ ಆದೇಶಿಸಿ ಸರ್ಕಾರ ಸುತ್ತೋಲೆಯನ್ನು ಹೊರಡಿಸಲಾಗಿತ್ತೆ; (ಹಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಆ ಸುತ್ತೋಲೆ ಪ್ರತಿ ಒದಗಿಸುವುದು)

- (ಆ) ಸುತ್ತೋಲೆ ಹೊರಡಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ, ೨០೨೨ರ ಜುಲೈ ಅಂತ್ಯಕ್ಕೆ ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಅರೆನ್ಯಾಯಿಕ ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳಾದ ನಾಡ ಕಛೇರಿ ಉಪ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್, ತಹಶೀಲ್ದಾರ್, ಉಪವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿ/ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ/ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಆಯುಕ್ತರ ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಆಸ್ತ್ರಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವಿವಾದಿತ ಮತ್ತು ವಿವಾದೇಶರ ಪ್ರಕರಣಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು ; ಈ ಎಲ್ಲಾ ಹಂತದ ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗಿರುವ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಪ್ರಕರಣಗಳಷ್ಟು ; (ಅಂಕಿ ಸಂಖ್ಯೆಗಳ ಜಿಲ್ಲಾವಾರು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಇ) ಈ ರೀತಿ ದಾಖಲಾದ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಕಾಲಮಿತಿಯೊಳಗೆ ಇತ್ಯರ್ಥ ಪಡಿಸಿರುವ ಪ್ರಕರಣಗಳ ಅಂಕಿ ಅಂಶಗಳ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡುವುದು; (ಎಲ್ಲಾ ಹಂತದ ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಅರೆನ್ಯಾಯಿಕ ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳೊಳಗೊಂಡಂತೆ ಜಿಲ್ಲಾವಾರು ಮಾಹಿತಿ ಒದಗಿಸುವುದು;
- (ಈ) ದಾಖಲಾದ ಪ್ರಕರಣಗಳನ್ನು ಕಾಲಮಿತಿಯೊಳಗೆ ಇತ್ಯರ್ಥಪಡಿಸಲು ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿರುವ ೫ ಹಂತದ ಅರೆನ್ಯಾಯಿಕ ಸ್ಯಾಯಾಲಯಗಳಿಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ಕಾಲಾವಕಾಶನಮ್ಮ ;
- (ಉ) ಸರ್ಕಾರ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಕಾಲಮಿತಿಯೊಳಗೆ ದಾಖಲಾದ ಪ್ರಕರಣಗಳನ್ನು ಇತ್ಯರ್ಥಪಡಿಸದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಆಯಾ ವಿಭಾಗದ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಆಯುಕ್ತರು ಈ ಪ್ರಕರಣಗಳ ವಿಲೇವಾರಿ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಗತಿ ಪರಿಶೀಲನಾ ಸಭೆ ನಡೆಸಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವ ಕ್ರಮಗಳ ಕುರಿತು ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿವರ ನೀಡುವುದು ? ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಈಸಾಲಿಸಲ್ಲಿ ಭಾರಿ ಮಳೆಯಿಂದ ಉಂಟಾದ ನಷ್ಟದ ಪರಿಹಾರ

ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎಲ್. ಭೋಜೇಗೌಡ (ಶಿಕ್ಷಕರ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

- ೩೬ (೩೦೬) ಕಂದಾಯ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –
- (ಅ) ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಸ್ತುತ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಭಾರಿ ಮಳೆಯಿಂದ ಉಂಟಾದ ಮನೆಗಳ ಕುಸಿತ ಹಾಗೂ ರೈತರು ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಬೆಳೆದ ಬೆಳೆಗಳು ಹಾನಿಯಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಸರ್ಕಾರ ಪರಿಹಾರ ನೀಡಲು ಯಾವ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿದೆ;
- (ಅ) ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಜಿಲ್ಲೆಯ ಎಲ್ಲಾ ತಾಲ್ಲೂಕುಗಳಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ಎಷ್ಟು ಮನೆಗಳು ಮಳೆಯಿಂದ ಹಾನಿಯಾಗಿವೆ ;

- (ಇ) ಈ ಹಾನಿಗೊಳಗಾದ ಮನೆ ಮಾಲೀಕರಿಗೆ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಎಷ್ಟು ಪರಿಹಾರ ಹಣ ನೀಡಲಾಗಿದೆ ಹಾಗೂ ಬಾಕಿ ಇರುವ ಮಾಲೀಕರಿಗೆ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದೊಳಗೆ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ವಿತರಿಸಲಾಗುವುದು;
- (ಈ) ಚೆಕ್ಕಮಗಳೂರು ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಾ ತಾಲ್ಲೂಕುಗಳಲ್ಲಿ ಈ ಭಾರಿ ಬಿದ್ದ ಮಳೆಯಿಂದ ರೈತರು ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಬೆಳೆದ ಬೆಳೆಗಳು ಹಾನಿಯಾಗಿರುವುದಕ್ಕೆ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಯಾವ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿದೆ ?

ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಗೋಶಾಲೆಗಳನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಎಸ್. ರವಿ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

- ೩೭ (೨೪೫) ಪಶುಸಂಗೋಪನೆ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –
- (ಅ) ರಾಜ್ಯದ ಪ್ರತಿ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಗೋಶಾಲೆಗಳನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆಯೇ; ಈ ಪೈಕಿ ಯಾವ ಯಾವ ಜಿಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಗೋಶಾಲೆಗಳನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲಾಗಿದೆ; ಈ ಗೋಶಾಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುವ ಸೌಲಭ್ಯಗಳೇನು; ಈ ಗೋಶಾಲೆಗಳಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಅನುದಾನ ಬಿಡುಗಡೆಯಾಗಿದೆ; (ಜಿಲ್ಲಾವಾರು ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಇರಬಹುದಾದ ಬಿಡಾಡಿ ದನಗಳ ಸಂಖ್ಯೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಸಮೀಕ್ಷೆ ನಡೆಸಲಾಗಿದೆಯೇ; ನಡೆಸಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಜಿಲ್ಲಾವಾರು ಬಿಡಾಡಿ ದನಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು; ಯಾವ ಯಾವ ಜಿಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಬಿಡಾಡಿ ದನಗಳಿಗೆ ಆಶ್ರಯ ನೀಡಲಾಗಿದೆ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಇ) ಪ್ರತಿ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಗೋಶಾಲೆಗಳನ್ನು ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಲು ಮತ್ತು ಇಲ್ಲಿ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಲು ಹಾಗೂ ದಿನನಿತ್ಯದ ಕಾರ್ಯ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಿಗೆ ಅಗತ್ಯವಿರುವ ಅನುದಾನವೆಷ್ಟು ? (ಜಿಲ್ಲಾವಾರು ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ಶ್ರೀ ಧರ್ಮರಾಯಸ್ವಾಮಿ ದೇವಾಲಯದ ಆಸ್ತ್ರಿ ಕುರಿತು ಶ್ರೀ ಎನ್. ರವಿಕುಮಾರ್ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) – ೩೮ (೨೩೦) ಮುಜರಾಯಿ, ಹಜ್ ಮತ್ತು ವಕ್ಫ್ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

(ಅ) ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ತಿಗಳರ ಪೇಟೆಯಲ್ಲಿರುವ ಶ್ರೀ ಧರ್ಮರಾಯಸ್ವಾಮಿ ದೇವಾಲಯಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ಜಿಲ್ಲೆಯ 'ನೀಲಸಂದ್ರ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೇ ನಂ-೭೯ರಲ್ಲಿ ೧೫ ಎಕರೆ ೧೨ ಗುಂಟೆ ಮತ್ತು ಹೊಂಗಸಭ್ರ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೇ ನಂ ೩೩ರಲ್ಲಿ ೧೬ ಎಕರೆ ೨೫ ಗುಂಟೆ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ಭೂಮಿಯನ್ನು ಅತ್ತಿಕ್ರಮವಾಗಿ ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ : ಸದರಿ ಜಾಗವನ್ನು ಸರ್ಕಾರದ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆಯಲು ಕೈಗೊಂಡ ಕಮಗಳೇನು :

- (ಆ) ಶ್ರೀ ಧರ್ಮರಾಯಸ್ವಾಮಿ ದೇವಾಲಯಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ನೀಲಸಂದ್ರ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೇ ಸಂ-೭೯ ರಲ್ಲಿ ೧೫ ಎಕರೆ ೧೨ ಗುಂಟೆ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಅನಧಿಕೃತವಾಗಿ ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿರ್ಮಿಸಿರುವ ಮನೆಗಳಿಗೆ/ಕಟ್ಟಡಗಳಿಗೆ ಬಿ.ಬಿ.ಎಂ.ಪಿ ವತಿಯಿಂದ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಕಲ್ಪಿಸಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ, ಸರ್ಕಾರದ ಅನುಮತಿ ಪಡೆಯದೆ ಬಿ.ಬಿ.ಎಂ.ಪಿ. ಕೈಗೊಂಡ ಆಭಿವೃದ್ಧಿ ಕ್ರಾಮಗಾರಿಗಳಿಗೆ ಸರ್ಕಾರ ಯಾವಾಗ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದೆ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಇ) ಈ ಅಕ್ರಮಗಳಿಗೆ ಸಹಕರಿಸಿದ ಎಷ್ಟು ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಮೇಲೆ ಕಾನೂನು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ ? (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ಕೋಲಾರ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ SCP/TSP ಯೋಜನೆಯಡಿ ಮಾಡಿರುವ

ಕಾಮಗಾರಿ ಬಗ್ಗ

ಶ್ರೀ ಗೋಖಿಂದ ರಾಜು (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುಸ್ತಾಯಿತರಾದವರು) – - ೩೯ (೨೨೧) ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಕಳೆದ ಜ ವರ್ಷದಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ಕೋಲಾರ ಜಿಲ್ಲೆಗೆ ಎಸ್ಸ್ಸ್ಪ್ರಿ/ ಟಿಎಸ್ಫ್ ಯೋಜನೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿರುವ ಅನುದಾನವಷ್ಟು ಇದರಲ್ಲಿ ಖರ್ಚಾದ ಹಣವಷ್ಟು ; (ವಿಧಾನಸಭವಾರು ವಿವರ ಒದಗಿಸುವುದು)
- (ಆ) ಬಿಡುಗಡೆಗೊಳಿಸಿರುವ ಅನುಧಾನದಲ್ಲಿ ಯಾವ ಯಾವ ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ಕೈಗೆತ್ತಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ ;
- (অ) ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದಲ್ಲಿ ಆ ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಯಾವುವು ; ಪ್ರಸ್ತುತ ಯಾವ ಹಂತದಲ್ಲಿದೆ ;
- (ಈ) ಸದರಿ ಕಾಮಗಾರಿಗಳಲ್ಲಿ ಅವ್ಯವಹಾರವಾಗಿದೆಯೇ, ಹಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಈ ಬಗ್ಗೆ ಸರ್ಕಾರ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವ ಕ್ರಮಗಳೇನು ?

ಪ್ರಶುಸಂಗೋಪನೆ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀ ಕೆ.ಎ, ತಿಪ್ಪೇಣ್ಯಾಮಿ (ನಾಮನಿರ್ದೇಶನ ಹೊಂದಿದವರು) –

ಳು (೩೧೯) ಪಶುಸಂಗೋಪನೆ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಧಾರಕಾರವಾಗಿ ಸುರಿಯುತ್ತಿರುವ ಮಳೆಯಿಂದ ಹೈನೋದ್ಯಮಕ್ಕೆ ಭಾರಿ ಪೆಟ್ಟು ತಗುಲಿರುವುದು ಮತ್ತು ಅತಿವೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ಹಾಲಿನ ಇಳುವರಿ ಕುಸಿದಿದ್ದು, ಹಾಲು ಒಕ್ಕೂಟಗಳಲ್ಲಿ ಸಂಗ್ರಹಣೆ ಆಗುವ ಹಾಲಿನ ಪ್ರಮಾಣ ಗಣನೀಯವಾಗಿ ಇಳಿಕೆ ಆಗಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ; ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು;
- (ಆ) ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿರುವ ಕರ್ನಾಟಕ ಹಾಲು ಮಹಾಮಂಡಳಿ (ಕೆಎಂಎಫ್) ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಹಾಲು ಒಕ್ಕೂಟಗಳಿಷ್ಟು ; ಒಕ್ಕೂಟದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿದಿನ ಸರಾಸರಿ ಹಾಲು ಸಂಗ್ರಹಣೆ ಎಷ್ಟು ; (ಒಕ್ಕೂಟವಾರು ಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಇ) ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರ ಹಾಲಿನಲ್ಲಿ ಶೇಕಡಾ ಎಷ್ಟು ಜಿಡ್ಡು ಮತ್ತು ಘನ ಕೊಬ್ಬು ಇರಬೇಕೆಂದು ಮಾನದಂಡ ನಿಗದಿ ಮಾಡಿದೆ; ಈ ಅತಿವೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ಶೇಕಡಾವಾರು ಇರಬೇಕಾದ ಜಿಡ್ಡು ಮತ್ತು ಘನ ಕೊಬ್ಬಿನ ಪ್ರಮಾಣ ಕಡಿಮೆಯಾಗುತ್ತಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮಸಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ; ಈ ರೀತಿಯ ಕುಸಿತಕ್ಕೆ ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಪರ್ಯಾಯ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳೇನು? (ಪೂರ್ಣ ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ವಿಜಯಪುರ ಜಿಲ್ಲೆಯ ವಿಮಾನ ನಿಲ್ದಾಣದ ಕಾಮಗಾರಿ ಕುರಿತು ಶ್ರೀ ಪ್ರಕಾಶ್ ಕೆ. ರಾಭೋಡ್ (ನಾಮನಿರ್ದೇಶನ ಹೊಂದಿದದವರು) – ೪೧ (೨೨೬) ವಸತಿ ಮತ್ತು ಮೂಲ ಸೌಲಭ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ವಿಜಯಮರ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ವಿಮಾನ ನಿಲ್ದಾಣದ ಕಾಮಗಾರಿಯು ಯಾವ ಹಂತದಲ್ಲಿದೆ :
- (ಆ) ಈ ಕಾಮಗಾರಿಗೆ ಬೇಕಾಗುವಷ್ಟು ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪಡೆಯಲಾಗಿದೆಯೇ ; ಹಾಗೂ ಇದಕ್ಕೆ ನೀಡಲಾಗಿರುವ ಪರಿಹಾರ ಧನವಷ್ಟು ;
- (ಇ) ಎಂದಿನಿಂದ ವಿಮಾನ ಯಾನ ಆರಂಭಿಸಲು ಉದ್ದೇಶಿಸಲಾಗಿದೆ ? (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ ಜಿಲ್ಲಾ ಸೂರತ್ಕಲ್ ನಲ್ಲಿರುವ ಟೋಲ್ ಗೇಟ್ ಬಗ್ಗೆ ಶ್ರೀ ಕೆ. ಹರೀಶ್ ಕುಮಾರ್ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) – ೪೨ (೨೯೮) ಕ್ಷಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ – ಕ್ಷಿಣ್ಣಿಸಿ

- (ಅ) ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ ಜಿಲ್ಲಾ ಸೂರತ್ತಲ್ ನಲ್ಲಿರುವ ಟೋಲ್ ಗೇಟ್ ಅಧಿಕೃತವೇ;
- (ಆ) ಸದರಿ ಟೋಲ್ ಗೇಟ್ ನಲ್ಲಿ ಬೌನ್ಗರ್ (Bouncer)ಗಳು VIP ವಾಹನಗಳಿಗೂ ಅಡ್ಡಿಪಡಿಸಿ ದೌರ್ಜನ್ಯ ನಡೆಸುತ್ತಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ;
- (ಇ) ಪ್ರತಿ ೬೦ ಕಿಲೋ ಮೀಟರ್ಗೊಂದು ಟೋಲ್ ಗೇಟ್ ನಿಗಧಿಪಡಿಸುವ ಸರ್ಕಾರದ ತೀರ್ಮಾನ ಕಾರ್ಯರೂಪಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ ;
- (ಈ) ರಾಜ್ಯದ ಎಲ್ಲಾ ಟೋಲ್ ಗೇಟ್ ಗಳಲ್ಲಿ VIP Lane ಇದೆಯೇ ; ಶೌಚಾಲಯ ಹಾಗೂ ಇತರೇ ಸೌಲಭ್ಯಗಳು ಇವೆಯೇ ? (ವಿಸ್ತೃತವಾದ ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ಕೋಳಿ ಸಾಕಾಣಿಕೆಯನ್ನು ಕೃಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಶ್ರೀ ಎಂ.ಎಲ್. ಅನಿಲ್ ಕುಮಾರ್ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

- ೪೩ (೨೭೦) ಪಶುಸಂಗೋಪನೆ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –
- (ಅ) ಕೋಳಿ ಸಾಕಾಣಿಕೆಯನ್ನು ಕೃಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸುವ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ ಸರ್ಕಾರದ ಮುಂದಿದೆಯೇ; ಹಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಕೋಳಿ ಸಾಕಾಣಿಕೆಯನ್ನು ರಾಜ್ಯಾದ್ಯಂತ ರೈತರು ಉಪ ಕಸಬನ್ನಾಗಿ ಹಾಗೂ ಕೆಲವು ರೈತರು ಗರಿಷ್ಠ ಪ್ರಮಾಣದಲ್ಲಿ ಕೋಳಿ ಸಾಕಾಣಿಕೆ ಮಾಡುತ್ತಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ;
- (ಆ) ಕೋಲಾರ/ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಮರ ಜಿಲ್ಲೆಯಂತಹ ಕೃಷಿ ಆಧಾರಿತ ಜಿಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಕೋಳಿ ಸಾಕಾಣಿಕೆಯನ್ನು ಉತ್ತೇಜಿಸಲು ಸರ್ಕಾರ ಯಾವುದಾದರೂ ವಿಶೇಷ ಯೋಜನೆಗಳನ್ನು ರೂಪಿಸಿದೆಯೇ ; (ಹಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ, ವಿಶೇಷ ಯೋಜನೆಗಳ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಇ) ರೈತರು ಕೋಳಿ ಸಾಕಾಣಿಕೆಯನ್ನು ಮಾಡಲು ವಿಶೇಷ ಬಡ್ಡಿ ದರದಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರ ಹಾಗೂ ಸಹಕಾರ ಬ್ಯಾಂಕುಗಳಿಂದ ಸಾಲ ಸೌಲಭ್ಯ ಪಡೆಯಲು ಸರ್ಕಾರ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳುವುದೇ; ಹಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಯಾವ ಯಾವ ಬ್ಯಾಂಕುಗಳಲ್ಲಿ ರೈತರ ಸಾಲ ಸೌಲಭ್ಯವನ್ನು ಪಡೆಯಬಹುದಾಗಿದೆ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

(ಈ) ಕೋಳಿ ಸಾಕಾಣಿಕೆ ಕೇಂದ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಕೋಳಿಗಳಿಗೆ ಬರುವ ಕೆಲವು ಖಾಯಿಲೆಗಳನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಲು ಜಿಲ್ಲಾ ಕೇಂದ್ರಗಳಲ್ಲಿ ವ್ಯವಸ್ಥಿತವಾದ ಪ್ರಯೋಗಾಲಯಗಳನ್ನು ತರೆಯುವ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ ಸರ್ಕಾರದ ಮುಂದಿದೆಯೇ; ಹಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಯಾವ ಕಾಲಮಿತಿಯೊಳಗೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲಾಗುವುದು? (ವಿವರಗಳನ್ನು ನೀಡುವುದು)

ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಉದ್ದೇಶಗಳಿಗೆ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮೀಣ ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ಜಾಗ ಮಂಜೂರು ಮಾಡುವ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀ ಮಂಜುನಾಥ್ ಭಂಡಾರಿ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

ಳಳ (೨೭೫) ಕಂದಾಯ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಉಡುಪಿ ಮತ್ತು ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ ಜಿಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಉದ್ದೇಶಗಳಾದ ಮನೆ ನಿವೇಶನ, ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಕಟ್ಟಡ, ಘನ/ದ್ರವ ತ್ಯಾಜ್ಯ ನಿರ್ವಹಣೆ, ಸ್ಥಶಾನ, ಇತ್ಯಾದಿಗಳಿಗಾಗಿ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮೀಣ ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ಭೂಮಿ ಮಂಜೂರು ಮಾಡುವ ಎಷ್ಟು ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಗಳು ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಯ ಮುಂದಿದೆ; (ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ಉಡುಪಿ ಮತ್ತು ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ ಜಿಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಈ ಪುಸ್ತಾವನೆಗಳು ಎಷ್ಟು ಅವಧಿಯಿಂದ ಮಂಜೂರಾತಿಗಾಗಿ ಬಾಕಿಯಿದೆ; ಮಂಜೂರಾತಿಗೆ ತಡವಾಗಲು ಕಾರಣಗಳೇನು; (ತಾಲ್ಲೂಕುವಾರು ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಇ) ಉಡುಪಿ ಮತ್ತು ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ ಜಿಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಉದ್ದೇಶಗಳಿಗಾಗಿ ಭೂಮಿ ಮಂಜೂರಾತಿ ವಿಳಂಬದಿಂದಾಗಿ ಸಮಯ ನಿರ್ಧರಿತ (ಟೈಮ್ ಬೌಂಡ್) ಯೋಜನೆಗಳು ಅನುಷ್ಠಾನದಲ್ಲಿ ಹಿಂದುಳಿಯುತ್ತಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ; ಈ ಕುರಿತು ಸರಕಾರ ಏನು ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿದೆ? (ಈ ಕುರಿತು ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)

ರಾಜ್ಯವನ್ನು ಗುಡಿಸಲು ಮುಕ್ತವಾಗಿಸಲು ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಕ್ರಮಗಳು ಶ್ರೀ ಎಂ. ನಾಗರಾಜು (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) – ೪೫ (೨೬೯) ವಸತಿ ಮತ್ತು ಮೂಲ ಸೌಲಭ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಸಚಿಮರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

(ಅ) ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರ ಕಳೆದ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳ ಅಡಳಿತಾವಧಿಯಲ್ಲಿ ರಾಜ್ಯವನ್ನು ಗುಡಿಸಲು ಮುಕ್ತವನ್ನಾಗಿಸಲು ಯಾವ ಯಾವ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಂಡಿದೆ; (ಜಿಲ್ಲಾವಾರು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)

- (ಆ) ವಸತಿ ಇಲಾಖೆಯು ಕಳೆದ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಎಷ್ಟು ಮನೆಗಳನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಿದೆ; ಎಷ್ಟು ಮನೆಗಳನ್ನು ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಿದೆ; (ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ಹಾಗೂ ಫಲಾನುಭವಿಗಳ ಪಟ್ಟಿ ಒದಗಿಸುವುದು)
- (ಇ) ಬಸವ ವಸತಿ ಯೋಜನೆ, ಇಂದಿರಾ ಆವಾಸ್ ಯೋಜನೆ, ಗ್ರಾಮೀಣ ಅಂಬೇಡ್ಗರ್ ವಸತಿ ಯೋಜನೆ ಹಾಗೂ ವಾಜಕುಂಯಿ ನಗರ ವಸತಿ ಯೋಜನೆಗಳ ಮೂಲಕ ಸರ್ಕಾರವು ಎಷ್ಟು ಮನೆಗಳನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿ ಹಂಚಿಕ್ಕೆ ಮಾಡಿದೆ; (ಜಿಲ್ಲಾವಾರು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಈ) ಕಳೆದ ಮೂರುವರೆ ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರವು ವಸತಿ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿರುವ ಹಣವೆಷ್ಟು :
- (ಉ) ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ, ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ / ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡ ಫಲಾನುಭವಿಗಳಿಗೆ ವಸತಿ ಯೋಜನೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಹಣ ಖರ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ?

ಕೆ.ಆರ್. ಮಹಾಲಕ್ಷ್ಮಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು



LIST - 03

Total No. of Questions - 15

KARNATAKA LEGISLATIVE COUNCIL ONE HUNDRED AND FORTY SEVENTH SESSION Wednesday, the 14th September, 2022

GROUP - III

- 1. Minister for Revenue
- 2. Minister for Housing and Infrastructure Development
- 3. Minister for Fisheries, Ports and Inland Water Transport
- 4. Minister for Public Works
- 5. Minister for Animal Husbandry
- 6. Minister for Muzrai, Haj and Wakf

REGARDING FAKE EMPLOYMENT CASE

Sri Aravind Kumar Arali (Elected by Legislative Assembly) -

31 (403) will the Minister for Animal Husbandry be pleased to state:-

- a) whether it has come to the notice of the Government that the case has been registered in Sanjaynagar police station against the persons who have advertised in news papers regarding the fake employment;
- b) if so, whether such people have been imprisoned; the number of unemployed youths have been deprived from the employment there for;
- whether it has come to the notice of the officers of department with regard to such fake advertisement; if so, the action taken against of the officers who have co-operated there for;

d) the number of officer who have subjected to probe in this case till date; the number of officers have been charged as accused and the present stage of the probe?

BRIDGE OF GULYA VILLAGE

Sri Pranesh M.K (Local Authorities Constituency) -

32 (237) will the Minister for Public Works be pleased to state:-

- a) whether it has come to the notice of the Government that the people of village have themselves built a bridge in "Gulya Village" in the limits of samse gram panchayat of Kalasa taluk, Chikkamagaluru district;
- b) if so, the measures taken by the Government for providing the basic facilities to people of Gulya village;
- c) whether it has come to the notice of the Government that more than 100 scheduled caste families are living in Gulya village and there is no connecting road and bridge to this village till date; if so, the actions taken there of;
- d) the grant released for the construction of bridge and road which facilitates to the people of Gulya village; the complete details with regard to grant has been released be furnished?

CONVERSION OF TANDAS INTO REVENUE VILLAGES IN THE STATE

Sri Shashil G.Namoshi (Teachers' Constituency) -

33 (286) will the Minister for Revenue be pleased to state:-

- a) the definition of the revenue villages; the difference between the village and the revenue village; the rules and criterias are being followed for making into revenue villages;
- b) the total number of tandas and revenue villages in the limits of districts of Kalyana Karnataka region; (districtwise information of Kalyana Karnataka be furnished)
- c) the particulars of facilities and privileges which are available while converted into revenue villages?

PODI OF LAND FOR GRANT OF LAND

Sri Muniraju Gowda P.M (Elected by Legislative Assembly) -

34 (293) will the Minister for Revenue be pleased to state:-

- the number of applications received for the podi of land for grant of land in Bengaluru urban and rural district during the last 5 years;
- b) the timelimit fixed by the Government for podi; the number of applications which have been pending for podi eventhough the stipulated timelimit has been expired; (the details of the applications from the number of days that have been pending be furnished)
- the position of the officer in which the most podi applications have been pending in Bengaluru urban and Bengaluru rural district; (the details of the said officers be furnished)
- d) the name of person has been appointed by the Government as the officer to verify the validity of grant of land; (the circular of R.D.8 LGP 2016 which related there of be furnished)
- f) whether it has come to the notice of the Government that the said files are being sent to the deputy commissioners, eventhough the Tahsildar have the power to verify the validity of the grant of land; if so, the step taken by the Government in this regard;
- f) the particulars of steps taken by the Government for disposal from time to time applications which have been received for podi of land for grant of land?

QUASI JUDICIAL CASES RELATED TO REVENUE DEPARTMENT

Sri Manje Gowda C.N (Local Authorities Constituency) -

- 35 (250) will the Minister for Revenue be pleased to state:
 - a) whether the Government has issued the circular by ordering to settled the quasi judicial appeals within the

timelimit that have related to Revenue department; (if so, the copy of circular be furnished)

- b) if so, the number of disputed and non-disputed cases which have related to the assets in the quasi judicial courts such as Nada Kacheri, deputy tahsildar, tahsildar, assistant commissioner/deputy commissioner/regional commissioners' court which have related to Revenue department to the end of July 2022; the number of separate cases have been registered at all levels of the courts; (districtwise information of statistics be furnished)
- c) the statistics information of cases which have been settled within the timelimit in the cases that have filed in such manner be furnished; the districtwise information alongwith quasi judicial courts which have pertaining to the Revenue department of all level be furnished;
- d) the time duration has been fixed for the above mentioned 5 level quasi judicial courts to settle the filed cases within the timelimit;
- e) if the filed cases have not been settled within the timelimit that has fixed by the Government, the complete details with regard to the measures taken for the disposal of these cases by the regional commissioners of the division by conducting the progress review meeting be furnished?

COMPENSATION FOR LOSS CAUSED DUE TO HEAVY RAINS IN CHIKKAMAGALURU DISTRICT

Sri S.L. Bojegowda (Teachers' Constituency) -

36 (306) will the Minister for Revenue be pleased to state:-

a) the step taken by the Government to provide the compensation for the houses which have collapsed and crops damaged that have been grown by the farmers in their fields due to the heavy rain in Chikkamagaluru district in the current year;

- the total number of houses which have been damaged due to the heavy rain in all taluks of Chikkamagaluru district;
- c) the compensation amount has been given by the Government to owners of the damaged house and the date within which the compensation would be distributed to the remaining owners;
- d) the particulars of compensation has been given by the Government for the crops damaged which have grown by the farmers in their fields due to this heavy rain in all the taluks of Chikkamagaluru district?

COMMENCEMENT OF GOSHALAS IN THE STATE Sri S. Ravi (Local Authorities Constituency) -

37 (245) will the Minister for Animal Husbandry be pleased to state:-

- a) whether the lands have been identified for commencement of goshalas in each district of the State; out of which, the particulars of districts in which goshalas have been commenced; the facilities which have available in these goshalas; the grant has been released for these goshalas; (districtwise the complete details be furnished)
- b) whether a survey has been conducted with regard to the possible number of stray cows existing in the State; if conducted, the number of districtwise stray cows have been existed; the number of stray cows for which the shelter has been provided in various districts; (details be furnished)
- c) the grant required for constructing of goshalas and providing the basic facilities and day-to-day activities in each district? (districtwise details be furnished)

ASSETS OF SRI DHARMARAYASWAMY TEMPLE Sri N. Ravi Kumar (Elected by Legislative Assembly) -

38 (230) will the Minister for Muzrai, Haj and Wakf be pleased to state:-

- a) whether it has come to the notice of the Government that the land of 15 acre 12 guntas in the Survey No.79 of neelasandra village of Bengaluru urban district and 16 acre 25 guntas in the Survey No.33 of Hongasandra village which belongs to Sri dharmarayaswamy temple which is situated in Tigalarapet of Bengaluru city has been encroached by trespassed; the action taken to get into possesion of the Government for the same;
- b) whether it has come to the notice of the Government that the facilities have been provided by B.B.M.P. for the houses/buildings that have been constructed illegally by encroaching unauthorisedly in 15 acre 12 guntas of land in the Survey No.79 of neelasandra village which belongs to Sri. Dharmarayaswamy temple; the date on which the objection has been submitted by the Government for the developmental works which have taken up by B.B.M.P without the permission of the Government; (details be furnished)
- c) the legal action has been taken against the number of officers who have co-operated for such irregularities? (details be furnished)

WORK DONE UNDER SCP/TSP SCHEME IN KOLAR DISTRICT

Sri Govinda Raju (Elected by Legislative Assembly) -

39 (221) will the Minister for Public Works be pleased to state:-

a) the grant that has been released by Government under SCP/TSP scheme to Kolar district from the last 5 years to till date; out of which, the amount that has been spent; (Legislative Assembly Constituencywise details be furnished)

- b) the particulars of works which have been taken up in the released grant;
- c) if the works have been started, the particulars of the works; the present stage of the same;
- d) whether the irregularities have been occurred in the said works; if so, the steps taken by the Government in this regard?

REGARDING ANIMAL HUSBANDRY

Sri K.A. Thippeswamy (Nominated) -

40 (319) will the Minister for Animal Husbandry be pleased to state:-

- a) whether it has come to the notice of the Government that due to the torrential rain being lashed in the State and it has hit heavily to animal husbandry and yielding of milk is being reduced by the heavy rain and the quantum of milk to be collected in milk federation has been reduced substantially; if so, the complete information be furnished;
- b) the number of milk federations in the limits of Karnataka Milk Federation (KMF) in the State; the average quantum of milk has been collected everyday in the federation; (federationwise the complete information be furnished)
- c) the yardstick has been fixed by the Government that the percentage of fat and solid fat in the milk; whether it has come to the notice of the Government that the quantum of required percentage of fat and solid fat being reduced due to the heavy rain; the alternative arrangements have been taken by the Government for such reduction? (the complete details be furnished)

WORK OF AIRPORT IN VIJAYAPURA DISTRICT Sri Prakash K. Rathod (Nominated) -

41 (226) will the Minister for Housing and Infrastructure Development be pleased to state:-

- a) the present stage of the work of airport in Vijayapura district:
- b) whether the required extent of area has been obtained for this work; and the compensation amount that has been provided there for;
- c) the date on which the flight service has been intended to be commenced? (details be furnished)

TOLL GATE IN SURATKAL OF DAKSHINA KANNADA DISTRICT

Sri K. Harish Kumar (Elected by Legislative Assembly) -

42 (298) will the Minister for Public Works be pleased to state:-

- a) whether the toll gate in suratkal of Dakshina Kannada is authorised;
- b) whether it has come to the notice of the Government that the bouncers are making hindrance/harassing to VIP vehicles in the said toll gates;
- c) whether the decision of the Government to establish a toll gate to every 60 k.m has been executed;
- d) whether there are VIP lanes in all toll gates of the State; whether there are toilets and other facilities too? (the detailed information be furnished)

CONSIDERATION OF POULTRY FARMING AS AGRICULTURE

Sri M.L. Anii Kumar (Local Authorities Constituency)

43 (270) will the Minister for Animal Husbandry be pleased to state:-

a) whether the proposal is before the Government to consider poultry farming as agriculture; if so, whether it has come to the notice of the Government that poultry farming is a sub-occupation of farmers and some farmers are resorted poultry farming at maximum scale across the State;

- b) whether the Government has chalked out any special schemes to promote poultry farming in agricultural based districts like Kolar/Chikkaballapur district; (if so, the complete information of the special schemes be furnished)
- c) whether the Government would take steps to get loan facility from the Government and Co-operative banks at special interest rates by the farmers for poultry farming; if so, the particulars of banks from which farmers would get the loan facility; (details be furnished)
- d) whether the proposal is before the Government for opening well equipped laboratories in district centres to test for certain diseases of fowls in poultry farming centres; if so, the timelimit within which that would be started? (details be furnished)

ALLOTMENT OF LAND TO URBAN AND RURAL LOCAL BODIES FOR PUBLIC PURPOSES

Sri Manjunatha Bhandari (Local Authorities Constituency) -

- 44 (275) will the Minister for Revenue be pleased to state:
 - a) the number of proposals before the Revenue department for allotment of land to urban and rural local bodies for public purposes like site, house, public building, solid/ liquid waste management, burial grounds etc in Udupi and Dakshina Kannada districts; (the complete information be furnished)
 - b) the number of years from which these proposals have been pending for sanctioning of land in Udupi and Dakshina Kannada districts; the reasons for the delay to the sanctioning of the land; (talukwise details be furnished)
 - c) whether it has come to the notice of the Government that the time bound projects have been lagging behind in implementation stage due to the delay of grant of land for public purposes in Udupi and Dakshina Kannada districts; the action initiated by the Government in this regard? (the complete information in this regard be furnished)

HUT-FREE STATE

Sri. Nagaraju.M (Elected by Legislative Assembly) -

45 (269) will the Minister for Housing and Infrastructure Development be pleased to state:-

- a) the particulars of steps taken by the State Government for making hut-free State in the ruling period of during the last three years; (districtwise information be furnished)
- b) the number of houses which have been constructed by the housing department during the last three years; the number of houses that have been allotted; (the complete information and list of beneficiaries be furnished)
- c) the number of houses have been completed and allotted by the Government through Basava Housing Scheme, Indira Awas Yojana, Rural Ambedkar Housing scheme and Vajpayee Urban Housing schemes; (districtwise information be furnished)
- e) the amount spent by the Government for the purposes of housing during the last three and half years;
- f) the amount has been spent under the housing schemes to the beneficiaries of backward class, schedule caste/ schedule tribe?

K.R. MAHALAKSHMI
Secretary
rnataka Legislative Council

Karnataka Legislative Council